
          
 

KARTLÄGGNING, TRÄNING, MOTIVATION 
Lotsen 

(Samtliga kommuner inom Sjuhärad – ej Alingsås) 

Bakgrund  
Människor med långvarig arbetslöshet, psykosociala eller hälsomässiga problem riskerar att 
hamna i en gråzon mellan olika ersättningssystemen. Anledningen är att problembilden inte 
renodlat faller inom någon myndighets ansvarsområde. Det finns ett behov att 
arbetsrehabiliterande insatser där den enskilde ges stöd och hjälp för en snabbare in/återgång 
till arbete.  
 

Samverkansparter 
Arbetsförmedlingen, Borås kommun, Försäkringskassan, Västra Götalandsregionen.  

Syfte 
Syftet är bl a att samhällets samlade resurser ska användas på ett effektivt sätt för att bryta 
eller förhindra långvarigt beroende av offentlig försörjning. Att hindra vandring mellan 
myndigheter och dess insatser och utan en tydlig linje mot egen försörjning genom att samla 
alla dessa instanser under ett och samma tak, är ett led i denna strävan. 

Målgrupp 
Personer i förvärvsaktiv ålder (18-64 år), boende i Sjuhärads kommuner, i behov av insatser 
från flera rehabiliteringsaktörer.  

Arbetssätt 
Kartläggning/resursinventering, vägledning/bedömning och coachning. En stor del av den 
dagliga verksamheten består av motiverande samtal samt aktiv coachning till och under 
sysselsättning, enskilt eller i grupp. Obligatoriskt deltagande i sysselsättning efter individens 
förmåga ingår som ett viktigt inslag för att uppnå ökad möjlighet till egen försörjning.  

Kompetens 
Kompetens från de olika huvudmännens arbetsområden (socialsekreterare, ungdomscoacher, 
handläggare från Försäkringskassan, sjuksköterska, arbetsförmedlare).  

Finansiering 
Verksamheten finansieras via Finansiell samordning, genom medel från Sjuhärads 
samordningsförbund samt dels genom medel från Borås stad.  

Ingång till verksamheten 
Handläggare hos alla fyra huvudmännen kan aktualisera deltagande i Lotsen genom en 
ansökan.  
 

Besöksadress: Österlånggatan 12 A, 501 80 Borås, Telefon:033-35 51 41 

Kontakt 
Enhetschef: Lennart Gustafsson, 033-353398,  Lennart.Gustavsson@boras.se  
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